Credit Spread +100 Bp

auf sonstige Anleihen

23

Eigenkapital1 (Mio. EUR) Einschätzung zu Auswirkungen
von Stress-Szenarien3 (Mrd. EUR)

1) Ohne Anteile anderer Gesellschafter
(31.12.14: 2.955 Mio. EUR, 30.06.15: 2.824 Mio. EUR, 30.09.15: 2.846 Mio. EUR)

2) Einschließlich Wechselkurseffekte
3) Nach Anteile anderer Gesellschafter, Überschussbeteiligung, Steuern und

aktivierter Abschlusskosten

Eigenkapital und Stresstests

Allianz Gruppe – 3. Quartal 2015 – Zusatzinformationen – Gruppe

4) Rückgang aller Währungen gegenüber dem Euro
5) Wertverlust aus veränderter Kreditqualität: Szenario basiert auf

Zahlungsausfallwahrscheinlichkeiten in 1932; Veränderungen der Kreditqualität
bereinigt zur Berücksichtigung von Rezession und einer angenommenen
Recovery Rate von 30%.

Nichtrealisierte
Gewinne/
Verluste

Gewinn-
rücklagen2

Eingezahltes
Kapital

Aktienmärkte -30%

Zinsen +50 Bp

Wechselkurseffekte -10%4

Credit Spread +100 Bp

auf Staatsanleihen

Wertverlust aus ver-
änderter Kreditqualität5

Reserveanstieg
(10-Jahresereignis)

NatKat
(10-Jahresereignis)

 -2,6

 -3,2

+3,0

 -1,6

 -3,3

 -4,3

 -5,0

 -2,0

 -0,5

Zinsen -50 Bp

28.928 28.928 28.928

17.901 20.311 21.148

13.917 11.447 11.204

31.12.14 30.06.15 30.09.15

+0,9%

60.687 60.747 61.280

©

 A
lli

an
z

S
E

 2
01

5

24

Finanzkonglomerate-Solvabilitätsquote und Stresstests

Finanzkonglomerate-Solvabilität1

(Mrd. EUR)
Einschätzung zu Auswirkungen
von Stress-Szenarien1,2

Allianz Gruppe – 3. Quartal 2015 – Zusatzinformationen – Gruppe

Verfügbare Eigenmittel
Anforderung
Solvabilitätsquote

1) Außerbilanzielle Bewertungsreserven werden im Rahmen der Berichterstattungen an
die Aufsichtsbehörden nur auf Antrag als verfügbare Eigenmittel angesetzt. Allianz
SE hat bisher keinen Antrag gestellt. Beinhaltete außerbilanzielle
Bewertungsreserven: 31.12.14: 2,3 Mrd. EUR, 30.06.15: